[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 1204/2021

São Roque, 31 de maio de 2021.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho, por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência no sentido de viabilizar o serviço de limpeza (roçada) ao longo de toda a Estrada da Capela no bairro do Campininha.
Infelizmente o estado precário do local inviabiliza as condições dos moradores da Campininha, os quais já sofrem por não terem alternativa de transporte público no bairro, e os moradores desta parte “Campininha de baixo” necessita se arriscarem em meio a estrada, ou então terem que se arriscarem em meio ao matagal, cruzar a linha do trem, subir um barranco, para somente então terem acesso ao transporte público na altura do ponto de ônibus existente no KM 6 da rodovia Prefeito Quintino de Lima.

Uma outra alternativa seria cortarem o caminho através do pontilhão existente na rua Roque Rodrigues, porém as condições de acesso no interior do pontilhão são quase que impossível diante dos problemas de acumulo de água, onde os moradores que por ali optam passar, necessitam passar por dentro das muitas possas de água pelo local.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Rogério Jean da Silva

(Cabo Jean)

Vereador

Ao Excelentíssimo Senhor

marcos augusto issa henriques de araújo

DD. Prefeito do Município de São Roque - SP
PROTOCOLO Nº CETSR 31/05/2021 - 08:53 6163/2021

1